

Nr 247.

Av herr **Hansson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor.

Under nionde huvudtiteln, punkt 181, i årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att anvisa ett reservationsanslag av 923 900 kronor till byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor.

Domänstyrelsen hemställer, att anslaget skall uppföras med 1 258 300 kronor, varav bl. a. avses 261 300 kronor för underhållsarbeten vid Kolleberga skogsskola. Domänstyrelsen anför, att det på grund av otillräcklig anslagstilldelning under en följd av år icke har varit möjligt att hålla byggnaderna vid skogsskolorna i behörigt skick. I många fall har underhållet näst eftersättas och erforderlig undervisning fått anstå, varför ett *trängande* behov av ökade anslag föreligger. Styrelsen erinrar beträffande skolan i Kolleberga särskilt om att de för innevarande budgetår planerade arbetena vid denna skola, vilka i fjolårets anslagsäskanden beräknades draga en kostnad av 262 535 kronor, i huvudsak måst anstå.

Någon som helst medelsanvisning för upprustning av Kolleberga skogsskola anser sig departementschefen i år icke kunna föreslå. Därest propositionen i sin nuvarande form blir av riksdagen bifallen, kommer skolan sålunda att under innevarande år stå helt utan anslag för underhållsarbeten. Detta är så mycket mera betänkligt som samtliga skolans byggnader, med undantag för den åren 1950—1951 uppförda ekonomibyggnaden, till följd av bristande anslag befinna sig i mycket dåligt skick. Domänstyrelsen har i sina framställningar om anvisande av riksstatsanslag sedan flera år med allt berättigande men ringa framgång understrukt det angelägna behovet av omfattande och snara underhållsåtgärder.

Skolans lokalstyrelse har likaledes under en följd av år i samband med avgivande av skolans utgiftsförslag påkallat avhjälpande av de uppenbara och för driften vid skolan hindrande bristerna i byggnadsbeståndet samt givit uttryck för sin oro över dettas fortgående försämring.

I sin egenskap av landets sydligaste skogsskola och med dess belägenhet i ett utpräglat lövskogsområde besökes skolan årligen i studiesyfte av många in- och utländska skogsmän, vilka säkerligen icke kunna undgå att lägga märke till byggnadernas uppenbart dåliga skick.

Vid skogsskolorna bedrivs undervisning i bl. a. byggnadslära, vilket ur pedagogisk synpunkt kan ha sina svårigheter så länge eleverna på närmsta håll kunna varsebli den bristande överensstämmelsen mellan teori och verklighet.

Med hänsyn till de äldre byggnadernas vid skogsskolan uppenbart dåliga skick innebär den bristande medelstilldelningen för reparations- och underhållsarbeten en allt snabbare gående försämring av byggnadsbeståndet med samtidigt ökade kostnader för ett iståndsättande. Den innebär också ett allvarligt hot mot ett ändamålsenligt bedrivande av undervisningen, vilken det för övrigt, om anslag icke i tid beviljas, enligt föreståndarens och skolstyrelsens bedömande när som helst kan bli nödvändigt att avbryta.

Här skola icke upprepas de hårda omdömen, som fällts om Kolleberga skogsskolas successiva förfall. Byggnadernas tillstånd är för närvarande sådant, att det får anses oundgängligen nödvändigt att medel för planlagda underhållsarbeten ställas till förfogande redan under kommande budgetår.

Riksdagen har i olika sammanhang påtalat nödvändigheten av att skälig del av skogsinkomsterna återbördas till skogen. I det trängande fallet Kolleberga skogsskola rör sig medelsbehovet om ett i förhållande till skogsinkomsterna ringa belopp, som enligt vårt förmenande icke kan eller bör av riksdagen förvägras.

Under återopande av det ovan anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln, punkt 181, måtte besluta att hemställa hos Kungl. Maj:t om förslag snarast möjligt och senast till 1955 års riksdag om nödigt anslag för underhållsarbeten vid Kolleberga skogsskola.

Stockholm den 27 januari 1954.

Nils B. Hansson.

Sigfrid Larsson.

Rudolf Boman.